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Punkt 1: Rammer for nødundervisning (Beslutning)

17.01.00-A00-5-20

Resume

Børne- og Undervisningsministeriet har den 24. august 2020 udstedt en ny bekendtgørelse om midlertidige regler og
retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelig undervisning og nødundervisning omfattet af COVID-19
foranstaltninger. Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til de overordnede rammer for nødundervisning på
skolerne samt dimensioneringen af dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune i tilfælde af smitteudbrud med COVID-19.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. de i sagen foreslåede retningslinjer omkring nødundervisning på skolerne og dimensionering af SFO/klub og dagtilbud
i tilfælde af smitteudbrud med COVID-19, godkendes,

2. orienteringen om forvaltningens øvrige tiltag i forhold til COVID-19 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Den nye bekendtgørelse (bilag) præciserer, at pligten til at iværksætte nødundervisning på skoler samt dimensionering af
dagtilbud vil være en følge af, at skolen eller dagtilbuddet iværksætter foranstaltninger mod COVID-19 på baggrund af
enten sundhedsmyndighedernes regler og påbud eller sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Nødundervisning på skoler
og dimensionering af dagtilbud kan kun iværksættes, når andre mindre indgribende tiltag ikke er tilstrækkelige.

Den nye bekendtgørelse trådte i kraft den 24. august 2020 og danner sammen med erfaringer fra nedlukningen i foråret og
dialog med repræsentanter fra skolelederne grundlaget for forvaltningens forsalg til retningslinjerne omkring
nødundervisning på skolerne og dimensionering af dagtilbud i tilfælde af smitteudbrud med COVID-19.

Den nye bekendtgørelse tillader mere fleksible muligheder for at iværksættelse af nødundervisning eller dimensionering
af et dagtilbud end det var tilfældet i foråret 2020. I praksis vil nødundervisning eller dimensionering af dagtilbud blive
iværksat i situationer, hvor der er flere sygemeldte medarbejdere eller børn, hvilket har betydning for den faktiske
gennemførelse af nødundervisning eller dimensionering af et dagtilbud.

Nødundervisning

Af bekendtgørelsen fremgår det, at nødundervisning i videst muligt omfang skal svare til den almindelige undervisning og
så vidt muligt kompensere for afbruddet i den almindelige undervisning. Nødundervisningen skal gives i så kort en
periode som muligt og i første omgang højst i fire kalenderuger.

Forvaltningen foreslår, at nødundervisningen iværksættes inden for følgende ramme:

Nødundervisning af enkelte elever, der af sundhedsmæssige grunde ikke skal møde frem på skolen, gives i form af
fjernundervisning og virtuel undervisning. Undervisningen kan under hensyntagen til elevens alder suppleres med
hjemmeopgaver til digital aflevering og efterfølgende evaluering af læreren.
Nødundervisning af hele klasser eller hold gives for elever på 0.-5. årgang i et omfang svarende til fire lektioner
dagligt, og for elever på 6.- 9. årgang i et omfang svarende til fem lektioner dagligt.
Nødundervisningen gives i de fag, det er praktisk muligt at gennemføre.
For alle hjemsendte elever, der modtager nødundervisning, gælder det, at der skal være løbende kontakt mellem
skolens ansatte og den enkelte elev.

Dimensionering af SFO



I tilfælde af smitteudbrud blandt medarbejdere på kommunens SFO og klub kan der opstå behov for dimensionering af
begge tilbud i forhold til åbningstider og antallet af børn. Ligeledes kan der opstå behov for dimensionering af både SFO
og klub, hvis medarbejderne skal indgå i undervisningen i skolen i tilfælde af flere smittede lærere.

Forvaltningen foreslår, at dimensioneringen af SFO og klub sker inden for følgende ramme:

Børn, hvis forældre varetager kritiske funktioner i det offentlige, modtages inden for SFO’en almindelige
åbningstider. Forældrene skal have afsøgt andre pasningsmuligheder.
Børn, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder tilfælde hvor forholdene i
barnets hjem begrunder et pasningsbehov, modtages inden for SFO’ens almindelig åbningstid.
Øvrige børn modtages i tidsrummet fra endt undervisning til kl. 15.00.

Dimensionering af dagtilbud

Som noget nyt kan kommunen i helt ekstraordinære tilfælde iværksætte en dimensionering af det enkelte dagtilbud,
obligatoriske tilbud eller private pasningsordninger efter dagtilbudsloven. Dimensioneringen kan ske ved at afgrænse
timerne, barnet er i dagtilbuddet, prioritere mellem børn i forhold til den tid, de er i dagtilbud, anvende forskudte
mødetidspunkter med videre.

Af bekendtgørelsen fremgår det, at en beslutning om dimensionering kun kan træffes, hvis det konkret vurderes, at der et
tale om et ekstraordinært tilfælde, hvor alle børn ikke kan være i dagtilbuddet. Dimensioneringen skal i videst muligt
omfang tilrettelægges, så de børn og familier, som vurderes at have de største behov, fortsat kan møde i dagtilbuddet. Der
skal også tages særlige hensyn til børn med særlige støttebehov. Dimensioneringen skal foretages for så kort en periode
som muligt, dog højst i fire kalenderuger. Dimensioneringen kan forlænges med en varighed på op til to kalenderuger.

Børne- og Undervisningsministeriet præciserer endvidere, at hvis kommunen i forbindelse med dimensionering over en
periode ikke tilbyder et dagtilbud til forældre, der ønsker et dagtilbud til deres barn, så vil forældrebetalingen som
udgangspunkt skulle bortfalde for de berørte forældre. Kommunen kan i sin beslutning om, at forældrbetaling bortfalder
for en periode inddrage almindelige saglige hensyn som f.eks. om størrelsen på en eventuel nedsættelse står i væsentligt
misforhold til det administrative merarbejde, der er tilknyttet til gennemførelse af nedsættelsen eller tilbagebetaling.

Forvaltningen foreslår, at dimensioneringen af dagtilbud sker inden for følgende ramme:

Børn, hvis forældre varetager kritiske funktioner i det offentlige, modtages inden for dagtilbuddets almindelige
åbningstider. Forældrene skal have afsøgt andre pasningsmuligheder.
Børn, der har særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder tilfælde hvor forholdene i
barnets hjem begrunder et pasningsbehov, modtages inden for dagtilbuddets almindelige åbningstider.
Øvrige børn tilbydes pasning i tidsrummet 9.00-15.00

Fælles beredskabsplan ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud eller skoler

Sundhedsstyrelsen har den 25. august offentliggjort nye forholdsregler ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skoler og
ungdomsuddannelser. Af de nye retningslinjer fremgår det bl.a. at hele klasser og stuer/grupper skal sendes hjem, hvis der
konstateres et smittetilfælde.

På baggrund af de nye forholdsregler udarbejder forvaltningen en lokal beredskabsplan, som forventes klar i uge 36.
Forvaltningen har herudover udarbejdet fælles retningslinjer for ekskursioner og lejrskoler samt udarbejdet en skabelon til
en forældreorientering, hvis situationen, hvor en klasse skal hjemsendes, opstår. Disse er bilagt sagen til orientering.

Lovgrundlag



Bekendtgørelse om midlertidige regler og retningslinjer for dagtilbud og om forholdet mellem almindelig undervisning og
nødundervisning omfattet af COVID-19 foranstaltninger.

Økonomi

Sagen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Børne- og Ungdomsudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 31. august 2020

Ad 1) Godkendt.

Ad 2) Taget til efterretning.

Simon Pihl Sørensen (A) var fraværende.

Bilag

Bekendtgørelse nr. 1228 af 22/08/2020

Orientering til forældre om ét smittetilfælde

Overordnet ramme for gennemførsel af lejrskoler og ekskursioner 2. halvår 2020
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